



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES ESTADO DE SÃO PAULO

RECAPEAMENTO DA AVENIDA SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

BDI = 25,00%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

192

Vigência a partir de 12/2023

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
					S/ BDI	C/ BDI	
	1.0	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>4.333,54</b>
CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m <sup>2</sup>	6,00	332,89	416,11	2.496,66
CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo standard, com manutenção conforme exigência da CETESB	unidades	1,00	1.092,87	1.366,09	1.366,09
CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m <sup>2</sup>	2.241,85	0,17	0,21	470,79
	2.0	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ (3 CM DE CAPA ASFÁLTICA)</b>					<b>221.655,66</b>
CDHU	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m <sup>2</sup>	2.241,85	10,13	12,66	28.381,82
CDHU	54.03.230	Imprinação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	2.241,85	7,30	9,13	20.468,09
CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso quente (CBUQ)	m <sup>2</sup>	89,67	1.541,70	1.927,13	172.805,75
	3.0	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>9.056,34</b>
CDHU	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m <sup>2</sup>	3,72	38,35	47,94	178,34
SINAFI	13521	Placa de aço esmaltada para identificação de Rua, *45cm x 25*cm	un.	10,00	82,50	103,13	1.031,30
CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	un	5,00	1.255,47	1.569,34	7.846,70
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 235.045,54</b>

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO  
PREFEITO MUNICIPALRAFAEL APARECI DO BUENO  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA URBANA  
CREA SP 5070911790  
ART: 28027230231882815